关于举办“辅导员讲党史优秀短视频展示” 活动的通知
各学院：
为深入学习贯彻习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，引导广大辅导员学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，努力做到学党史、悟思想、办实事、开新局，以昂扬姿态投入到立德树人根本任务的生动实践中，以优异成绩迎接建党100周年，学生工作处决定举办“辅导员讲党史优秀短视频展示”活动。现将活动有关事宜通知如下：
一、	活动目的
讲好党史故事，筑牢信仰之基，践行育人使命。
二、	参与人员
全体专职辅导员。
三、	作品要求
[bookmark: bookmark9]1.作品内容
作品以中国共产党的百年奋斗史特别是齐鲁大地和我校发展中的党史故事为基本创作框架，内容严谨、思想正确、史实准确。作品要彰显家国情怀、充满正能量。参赛作品须为原创作品，不得违反国家法律法规、侵犯知识产权。
[bookmark: bookmark10]2.脚本设计
参赛者围绕作品内容，设计拍摄脚本，单个作品脚本内容在 500字左右。
[bookmark: bookmark11]3.拍摄制作
参赛者自行取景拍摄，录制视频，剪辑制作。参赛视频时长在3分钟以内，画面清晰流畅，配有字幕。
[bookmark: bookmark12]四、作品推荐
各学院至少推荐1项。推荐表（见附件）、视频及脚本以“学院名称+辅导员讲党史”的格式命名，于4月16日前发送到xsgzb@qau.edu.cn。
五、	表彰奖励
学生工作处将组织专家按照公平、公正、公开、透明的原则，对作品进行评比，根据具体作品推荐情况，评选出一、二、三等奖若干，并推荐优秀作品参加教育部高校思想政治工作队伍培训研修中心（山东大学）和大众日报举办的“山东高校辅导员讲党史优秀短视频展示”活动。
六、	宣传展示
学生工作处将通过学生工作处网站、学工在线微信公众号、“易班”等网络平台对优秀作品进行集中宣传展示。
七、联系人及联系方式
联系人：王德国
联系电话：0532-58957502

附件：“辅导员讲党史优秀短视频展示”作品推荐表

学生工作处
2021年4月2日

附件:
[bookmark: bookmark19][bookmark: bookmark18][bookmark: bookmark17]辅导员讲党史优秀短视频展示作品推荐表
推荐学院:
	作品名称

	讲述人姓名

	性别

	职务

	视频内容简介

	个人版权承诺
	[bookmark: _GoBack]我承诺本视频为原创作品，没有抄袭、侵权等行为。如有抄袭、侵权等情况，愿承担全部责任。
签  字：
年  月  曰

	学院推荐意见
	                            （盖  章）
                              年  月  曰

备注：请将此表、作品以及脚本放入同一文件夹内保存。

2